 08 Khổng Tử, Phường Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh  www.thuducwater.vn/https://thuduc.sawaco.com.vn

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

------------------------

Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

-  Mã chứng khoán: TDW

-  Địa chỉ: 08 Khổng Tử, Phường Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh.

-  Điện thoại liên hệ: 19001012

-  E-mail: idscntd@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

Công bố thông tin về việc Công ty cổ phần Cấp nước Thủ Đức không đáp ứng điều kiện

Công ty đại chúng theo Thông báo số 88/TB-CNTĐ ngày 12/01/2026.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

12/01/2025 tại đường dẫn: www.thuducwater.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:
- Thông báo số 88/TB-CNTĐ.

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Minh

TỔNG CÔNG TY CẤP NƯỚC SÀI GÒN

TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MỘT THÀNH VIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

Số: 91/CBTT-CNTĐ TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 01 năm 2026

mailto:idscntd@gmail.com

 08 Khổng Tử, Phường Thủ Đức . TP. HCM           www.thuducwater.vn/ https://thuduc.sawaco.com.vn

 TỔNG CÔNG TY CẤP NƯỚC SÀI GÒN

TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MỘT THÀNH VIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 88/TB-CNTĐ TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc không đáp ứng điều kiện Công ty đại chúng của Công ty Cổ phần

Cấp nước Thủ Đức

Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ:

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân

sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính

(gọi tắt “Luật số 56/2024/QH15”);

- Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 Hướng dẫn công bố thông tin

trên thị trường chứng khoán;

- Thông tư số 19/2025/TT-BTC ngày 05/05/2025 Quy định việc đăng ký công ty

đại chúng, hủy tư cách công ty đại chúng, báo cáo về vốn điều lệ đã góp được kiểm

toán;

- Văn bản số 68/CNVSDC-ĐK.NV ngày 06/01/2026 của Tổng Công ty Lưu Ký

và Bù trừ Chứng Khoán VN Chi nhánh TP. HCM về việc cung cấp danh sách

người sở hữu chứng khoán TDW tại thời điểm ngày 31/12/2025;

Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức (Mã chứng khoán: TDW) trân trọng thông báo

một số nội dung như sau:

1. Căn cứ Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán do Tổng Công ty Lưu Ký

và Bù trừ Chứng Khoán Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh lập ngày

05/01/2026 (ngày chốt danh sách: 31/12/2025), Công ty có 253 cổ đông, trong đó:

- 02 cổ đông lớn nắm giữ 95,17% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết, bao gồm:

+ Tổng Công ty Cấp Nước Sài Gòn TNHH MTV – cổ đông nhà nước nắm giữ

51,00% (tương đương 4.335.000 cổ phần);

+ Công ty TNHH Nước sạch REE - cổ đông lớn nắm giữ 44,17% (tương

đương 3.754.720 cổ phần).

- 251 cổ đông còn lại nắm giữ 4,83% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết.

2. Như vậy, cơ cấu cổ đông của Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức không đáp

ứng điều kiện quy định tại điểm a khoản 11 Điều 1 Luật số 56/2024/QH15 ngày

29/11/2024 sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 32 của Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14

2

 08 Khổng Tử, Phường Thủ Đức . TP. HCM           www.thuducwater.vn/ https://thuduc.sawaco.com.vn

ngày 26/11/2019, cụ thể: không đảm bảo có tối thiểu 10% cổ phiếu có quyền biểu quyết

do ít nhất 100 cổ đông không phải là cổ đông lớn nắm giữ.

Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức cam kết tiếp tục thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ

của Công ty đại chúng theo quy định của pháp luật hiện hành cho đến khi nhận được thông

báo chính thức của Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước về việc chấm dứt tư cách Công ty đại

chúng.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. HĐQT.

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Minh

		nguyencongminh.cntd@gmail.com
	2026-01-12T11:50:48+0700
	Location
	Nguyễn Công Minh
	Protect document

		vannguyen171285@gmail.com
	2026-01-12T13:53:09+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
	Protect document

		nguyencongminh.cntd@gmail.com
	2026-01-12T11:51:27+0700
	Location
	Nguyễn Công Minh
	Protect document

		vannguyen171285@gmail.com
	2026-01-12T13:54:02+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
	Protect document

		2026-01-12T15:37:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
	I am the author of this document